
 

 
 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 лютого 2017 року № 7 

Миколаїв   
 
 
 
Про продовження строку дії на 
період до 2019 року включно 
обласної  Програми боротьби з 
онкологічними захворюваннями 
на період до 2016 року  

                                     Одинадцята сесія 
                                     сьомого скликання 

 
 

На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою поліпшення умов утримання 
хворих у стаціонарі за рахунок зміцнення матеріально – технічної бази 
обласного онкологічного диспансеру, забезпечення ефективності лікувально-
діагностичного процесу, підвищення ефективності профілактики захворювань, 
забезпечення раннього виявлення та лікування онкологічних хворих, 
поліпшення якості їх життя обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Продовжити строк дії на період до 2019 року включно обласної 
Програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року, 
затвердженої рішенням обласної ради від 22 жовтня 2010 року № 10.   
 

2. Здійснювати фінансування окремих заходів вищезазначеної обласної 
Програми на 2017 рік згідно з додатками 1, 2 , 3. 
 
 3. Обласній державній адміністрації доопрацювати заходи обласної  
Програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2019 року 
включно з метою подальшого затвердження їх обласною радою. 
 
 
 



2 
 

4. Обласній державній адміністрації під час внесення змін до обласного 
бюджету Миколаївської області на 2017 рік передбачити кошти на 
фінансування заходів обласної Програми з урахуванням внесених доповнень, 
зазначених у пункті 2 цього рішення,  у тому числі за рахунок вільних залишків 
обласного бюджету. 
 
 5. Обласній державній адміністрації проінформувати обласну раду про 
стан виконання цього рішення у III кварталі 2017 року. 
 
 6. Рекомендувати районним та міським (міст обласного значення) радам 
розробити та затвердити доповнення до відповідних місцевих програм у 
встановленому чинним законодавством порядку. 
 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму. 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                                        В.В.Москаленко 



Додаток 1 
до рішення обласної ради  
23 лютого 2017 року № 7 

 
 

ОБСЯГ ФІНАНСУВАННЯ  
окремих заходів обласної Програми  

боротьби з онкологічними захворюваннями на період до  2016 року у 2017 році 
 

 
 

 

№  
з/п 

 
Зміст заходу Відповідальні виконавці 

 
Джерело 

фінансування 

Строк 
виконання 

(роки) 

Орієнтовний 
обсяг 

фінансового 
забезпечення 

* (тис. гривень) 
1 2 3 4 5 6 

1.  Оснащення сучасною апаратурою 
та забезпечення її технічним 
супроводом, проведення 
діагностики та лікування 
онкологічних хворих (згідно  з 
додатком 2 до цього рішення). 
 

Райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст обласного 
значення) рад (за 
узгодженням), 
управління охорони 
здоров'я  
облдержадміністрації. 

Обласний 
бюджет, 
медична 

субвенція 
 
 

2017 рік 48 600,000 
 

Місцеві 
бюджети 

(за потреби) 

  

2. Забезпечення обласного 
онкологічного диспансеру 
хіміотерапевтичними, 
радіофармпрепаратами та 

Обласний 
бюджет, 
медична 

субвенція 

2017 рік 8 000,000 
 



2 

Продовження додатка 1 
до рішення обласної ради 

                                                            23 лютого 2017 року № 7 

 1 2 3 4 5 6 

 
*Примітка. Остаточний обсяг фінансування заходів обласної Програми визначається рішенням обласної ради під 
час затвердження обласного бюджету Миколаївської області на відповідний бюджетний рік і може змінюватися з 
урахуванням надходжень до обласного бюджету. 
 
 
 
 
 
 
В.о. начальника управління охорони  
здоров’я   облдержадміністрації                                                                                                 Ю.К. Дячук                                        

препаратами супроводу для 
лікування хворих (згідно з додатком 
3 до цього рішення) та 
онкомаркерами. 
 

 
Місцеві 

бюджети 
(за потреби) 

 
 ВСЬОГО:  Обласний 

бюджет 
 

Місцеві 
бюджети 

2017 рік 
 
 

2017 рік 

56 600,000 
 
 

за потреби 



 Додаток  2 
до рішення обласної ради 
23 лютого 2017 року № 7 

 
Розрахунок потреби у дороговартісному медичному обладнанні   

для діагностики  онкологічних хворих у рамках обласної Програми боротьби 
 з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року на 2017 рік 

 
№ 
з/п Найменування обладнання Одиниця 

виміру Кількість Вартість 
(тис. грн.) Обгрунтування необхідності 

1. Сучасна гамма-терапевтична 
установка (кобальт-машина) 
типу «Terabalt UJP PRAHA». 

шт. 1 36 000,0  Вчасне проходження онкохворими курсу 
спеціалізованого лікування, зокрема променевої 
терапії, призведе до зниження рівня смертності з 
причини захворювання на рак, збільшення 
тривалості життя пацієнтів та поліпшення якості їх 
життя. 
 

2. Цифровий рентгенівський 
стаціонарний мамограф 
експертного класу. 
 

шт. 1 5 100,0  З метою діагностики, раннього виявлення 
онкологічних захворювань молочних залоз та 
контролю за ефективністю проведення лікування 
серед жіночого населення м.Миколаєва та 
Миколаївської області (м.Миколаїв, Первомайськ, 
Баштанка, Вознесенськ, Новий Буг). 

3. Цифровий рентгенівський 
прилад для скринінгової 
мамографії.  
 

шт. 5 7 500,0 

 Разом:  48 600,0 тис. грн. 
 

          
             Головний лікар Миколаївського  

обласного онкологічного диспансеру                                                                                         М.В. Терзійський 



 
 

Додаток  3 
до рішення обласної ради 

                                                                                                                                                      23 лютого 2017 року № 7 
 
 

Потреба у хіміотерапевтичних, радіофармпрепаратах, 
препаратах супроводу для лікування хворих та онкомаркерах для Миколаївського обласного 

онкологічного диспансеру на 2017 рік 
 

Найменування препарату Кількість 
досліджень 

Ціна 
(грн.) 

Сума 
(грн.) 

Простат-специфічний антиген  100 2 214,00 221 400,00 

Раковий маркер молочної залози 50 6 937,00 346 850,00 

Раковий маркер яєчників 47 2 637,00 123 939,00 

Раковий маркер шлунково-кишкового тракту 30 6 240,00 187 200,00 

Раковоембріональний антиген 30 4 020,37 120 611,00 

Всього  потреба в онкомаркерах на 2017 рік: 1 000 000,00 

 
 
 
 
 



2 
 

Продовження додатка 3 
до рішення обласної ради 
23 лютого 2017 року № 7 

 
№  
з/п Назва препарату Форма випуску, дозування Кількість Ціна 

(грн.) 
Сума 
(грн.) 

 

1 2 3 4 5 6 
1.  Бікалутамід Табл., капс., драже, 50 мг 120 1100,00 132000,0 
2.  Вінкристин Амп., флак., шприц, 1 мг 50 95,73 4786,5 
3.  Вінорельбін  Амп., флак., шприц, 50 мг 30 1999,91 59997,3 
4.  Гемцитабін  Амп., флак., шприц, 1000 мг 150 1382,29 207343,5 
5.  Гозерелін Амп., флак, шприц, 10,8 мг 150 5675,67 851350,5 
6.  Дакарбазин  Амп., флак., шприц, 200 мг 50 242,21 12110,5 
7.  Доксорубіцин  Амп., флак., шприц, 50 мг 300 868,70 260610,0 
8.  Доцетаксел Амп., флак., шприц, 80 мг 300 1433,84 430152,0 
9.  Доцетаксел  Амп., флак, шприц, 20 мг 300 541,97 162591,0 

10.  Етопозид Амп., флак, шприц, 100 мг 80 412,63 33010,4 
11.  Іринотекан  Амп., флак, шприц, 100 мг 30 2648,82 79464,6 
12.  Капецитабін Табл., капс., драже, 500 мг 169 4500,00 760500,0 
13.  Кислота золедронова Амп., флак., шприц, 4 мг 150 1882,12 282318,0 
14.  Метотрексат Амп., флак., шприц, 50 мг 120 878,10 105372,0 
15.  Оксаліплатин Амп., флак., шприц,100 мг 200 4280,76 856152,0 



3 
 

Продовження додатка 3 
до рішення обласної ради 
23 лютого 2017 року № 7 

 

1 2 3 4 5 6 
16.  Паклітаксел Амп., флак., шприц, 100 мг 200 1500,00 300000,0 
17.  Трастузумаб Амп., флак., шприц,150 мг 50 12500,00 625000,0 
18.  Трипторелін Амп., флак., шприц, 11,25 мг 100 5950,00 595000,0 
19.  Філграстим  Амп., флак., шприц, 48 мг 150 1018,00 152700,0 
20.  Флуороурацил Амп., флак., шприц, 500 мг 150 150,00 22500,0 
21.  Ендоксан Флакон, 200 мг 200 2171,54 434308,0 
22.  Цисплатин Амп., флак., шприц, 100 мг 200 883,82 176764,0 
23.  Кальцію фолінат Амп., флак., шприц, 50 мг 120 124,20 14904,0 
24.  Карбоплатин  Амп., флак, шприц, 450 мг 200 1998,01 399602,0 
25.  Епірубіцин Амп., флак., шприц,10 мг 150 276,42 41463,7 
26.  Всього  потреба у хіміопрепаратах на 2017 рік 7 000 000,0 

          
 
 
 
             Головний лікар Миколаївського  
             обласного онкологічного диспансеру                                                                                         М.В. Терзійський 
 


	Ріш № 7 Про продовження дії Програми онкологія
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я


	Додаток 1
	Додаток 2
	Додаток 3

